
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 16.06.2014. 
Usnesení č.  148/2781/2014 – 148/2823/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, 

Mgr. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 
Částečně omluven: p. Slavík (příchod v 14:40 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Bc. Paňková, vedoucí odd. soc. péče a zdravotnictví OSVZ 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Villner, ved. FO 
Ing. Smutný, ved. OŽPZ 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení  
1) Návrh na schválení způsobu provedení kontroly hospodaření města za rok 2014.  
2) Návrh na svěření působnosti Rady města Kolína vyplývající z ustanovení § 102 

odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ve věci řízení 
podle ustanovení § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
Odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ Kolín. 

3) Návrh na uzavření nájemních smluv na sociální byty na dobu určitou 3 měsíců 
s možností prodloužení. 

4) Návrh na schválení žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 
vyhrazeného parkování. 

5) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení kulturní komise Rady města Kolína 
z jednání konaného 04.06.2014. 

6) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise školské a mládeže Rady města 
Kolína z jednání konaného 11.06.2014. 

7) Návrh na udělení odměny ředitelům příspěvkových organizací města Kolína. 
8) Návrh na udělení odměny ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
9) Návrh na jmenování ředitele ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374. 
10) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s možností 

prodloužení. 
11) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
12) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
13) Návrh na oslovení firem pro zhotovení zakázky malého rozsahu „Servis vyhrazených 

technických zařízení“. 
14) Návrh na pronájem části jižní plochy stěny domu č. p. 550 v ul. Polepská, Kolín IV, 

a uzavření nájemní smlouvy. 
15) Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1751/3 v kat. území Kolín a obci Kolín 

ve vlastnictví města Kolína a uzavření nájemní smlouvy. 
16) Návrh na vyřazení firem, které nesplnily kvalifikační podmínky veřejné zakázky 

„Podnikatelský inkubátor – kolínský zámek, část 1 provedení stavebních prací“, 
a schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky „Podnikatelský inkubátor – 
kolínský zámek, část 1 provedení stavebních prací“. 



 2 

17) Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 3224 v kat. území Kolín za účelem 
provozování 9 parkovacích míst pro Okresní správu sociálního zabezpečení v Kolíně.  

18) Návrh na uzavření smlouvy o dílo podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi ČR – Státním pozemkovým 
úřadem, městem Kolín a společností STRABAG a. s. 

19) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby splaškové kanalizace na pozemcích parc. č. 2001/2, 3784 
a 1945/20 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Splašková kanalizace, Polepy“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným Obec Polepy.  

20) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 98/28, 2809/3, 
2911/4, 2911/6, 2911/7 a 97/5 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
pod názvem stavby „REKO MS Kolín – Havelcova“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným RWE GasNet, s.r.o. 

21) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby elektr. vedení na pozemcích parc. č. 277/28 a 234/1 v kat. 
území Sendražice u Kolína v průmyslové zóně ve vlastnictví města Kolína v rámci 
stavby „IV-12-6017481/VB/1 Ovčáry, kVN a rozvaděč pro p.č. 234/2“ a uzavření 
„Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

22) Návrh na schválení Studie proveditelnosti projektu Konsolidace IT a nové služby 
TC Kolín. 

23) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců – systemizovaných funkčních míst 
Městského úřadu Kolín. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva (ev. č. 0430/2014) o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 702/2, 
ul. Bachmačská, Kolín II, mezi městem Kolín a p. Viktorem Prokešem, 
Bachmačská 702, Kolín II. 

2) Smlouva (ev. č. 0428/2014) o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 702/6, 
ul. Bachmačská, Kolín II, mezi městem Kolín a pí Evou Fajfrovou, Bachmačská 702, 
Kolín II. 

3) Smlouva (ev. č. 0414/2014) č. 13155843 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci 
„Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Prokopa Velikého v Kolíně“ mezi městem 
Kolín a Státním fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/11, 
148 00 Praha 11. 

4) Dodatek č. 3 (ev. č. 0416/2014) ke Smlouvě o dílo č. 01125/2013 ze dne 16.12.2013 
„Snížení energetické náročnosti objektu Městského domova důchodců v Kolíně“ mezi 
městem Kolín a spol. VHH THERMONT s. r. o., Troubelice 352, 783 83 Troubelice. 

5) Dodatek č. 3 (ev. č. 0418/2014) ke Smlouvě o dílo č. 00026/2014 ze dne 05.02.2014 
„Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Chelčického v Kolíně“ mezi městem 
Kolín a stavební firmou Pazdera s. r. o., Vlasákova 1635, 258 01 Vlašim. 

6) Dodatek č. 1 (ev. č. 0419/2014) ke Smlouvě o dílo č. 000247/2014 ze dne 05.02.2014 
„Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Prokopa Velikého v Kolíně“ mezi městem 
Kolín a spol. VHH THERMONT s. r. o., Troubelice 352, 783 83 Troubelice. 

7) Dodatek č. 1 (ev. č. 0420/2014) ke Smlouvě o dílo č. 00023/2014 ze dne 05.02.2014 
„Snížení energetické náročnosti objektu Městského společenského domu v Kolíně“ 
mezi městem Kolín a spol. VHH THERMONT s. r. o., Troubelice 352, 
783 83 Troubelice. 

8) Dodatek č. 2 (ev. č. 0421/2014) ke Smlouvě o dílo zhotovitele 1311063-237-13 na 
akci „Rekonstrukce zeleně a obnova místa pro pohybové aktivity v Družstevní ulici 
v Kolíně na pozemku parc. č. 2515/20 v kat. území Kolín“ městem Kolín a spol. 
Linhart s. r. o., Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 



 3 

9) Smlouva o dílo (ev. č. 00423/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – dodávka 
vnitřního vybavení část 1“ mezi městem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky. 

10) Smlouva o dílo (ev. č. 00424/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – dodávka 
vnitřního vybavení část 2“ mezi městem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky. 

11) Smlouva o dílo (ev. č. 00425/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – dodávka 
vnitřního vybavení část 3“ mezi městem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky. 

12) Smlouva o dílo (ev. č. 00426/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – dodávka 
vnitřního vybavení část 4“ mezi městem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky. 

13) Smlouva o dílo (ev. č. 00427/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – dodávka 
vnitřního vybavení část 5“ mezi městem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky. 

 
Žádosti 

1) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 602, 603 a 604 v Kolíně II, 
ul. Mikoláše Alše, nad městský pozemek parc. č. st. 3985/1. 

2) Žádost o povolení stavby sjezdu na městském pozemku parc. č. 2643/3 v kat. území 
a obci Kolín. 

3) Žádost o souhlas vlastníka s dělením pozemku. 
4) Žádost o prodej pozemku parc. č. 300 v kat. území Kolín z vlastnictví města Kolína. 
5) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokové čištění. 

 
Záměry 

1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 42,35 m2 v domě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 16.04.2014. 
2) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 04.06.2014. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 11.06.2014. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu ze 147. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Ověřovatelé zápisu ze 148. schůze RM: JUDr. Jančák, Mgr. Havlíková 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení uzavření smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti Střední 
Čechy o poskytnutí dotace ve výši 6.366.449,04 Kč a schvaluje vyčlenění peněžní 
částky ve výši 1.123.491,00 Kč odpovídající spolufinancování projektu „Cyklostezka 
Kolín – Veltrubská II. etapa“ registrační číslo CZ.1.15/1.2.00/80.01827. 

- Návrh na schválení uzavření smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti Střední 
Čechy o poskytnutí dotace ve výši 8.839.669,74 Kč a schvaluje vyčlenění peněžní 
částky ve výši 1.559.941,73 Kč odpovídající spolufinancování projektu „Rekonstrukce 
vodárenské věže pro cestovní ruch“ registrační číslo CZ.1.15/2.2.00/79.01828. 

- Žádost společnosti AVE Kolín s.r.o. o potvrzení využití nově pořízených strojů 
na čištění komunikací. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 148/2781/2014 byl schválen program ze dne 12.06.2 014 včetně rozší ření 
o 3 výše uvedené body. 



 4 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 23.06.2014 
 

V rámci projednávání návrhu č. 23 byli přizváni na jednání rady města v souladu s čl. III 
odst. 2 Jednacího řádu RM jako hosté zástupci Státního pozemkového úřadu Ing. Jitka 
Málková a paní Jitka Kučerová. 
__________________________________________________________________________ 

 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na schválení zp ůsobu provedení kontroly hospoda ření města za rok 2014.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO 
 
USNESENÍ č. 148/2782/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
a dle zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
provedení p řezkoumání hospoda ření města Kolína 
za rok 2014 auditorskou spole čností 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Petru Villnerovi, vedoucímu Finančního odboru, oslovit 
auditorské společnosti 
 
termín plnění: do 30.07.2014 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na sv ěření působnosti Rady m ěsta Kolína vyplývající z ustanovení § 102 

odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn ění, ve věci řízení 
podle ustanovení § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn ění, 
Odboru životního prost ředí a zemědělství M ěÚ Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Smutný, ved. OŽPZ (Zastupitelstvo města Kolína na svém zasedání 
dne 24.03.2014 usnesením č. 373/2014 schválilo OZV č. 1/2014, o užívání, 
údržbě a ochraně zeleně na území města Kolína. Kontrola nad dodržováním 
této vyhlášky byla svěřena OŽPZ Městské policii Kolín. Dle ustanovení § 102 
odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, v případě 
správních deliktů má kompetenci k ukládání pokut rada obce. Protože 
s administrací správních deliktů souvisí řada časově náročných úkonů, bude 
vhodné jejich svěření OŽPZ, který má s podobnými záležitostmi značné 
zkušenosti. Tím dojde k přenosu kompetencí, což ustanovení § 102 odst. 2 
písm. k) zákona o obcích umožňuje. V případě vlastnictví pozemku fyzickou 
osobou bude OŽPZ provádět stejné úkony ale dle Řádu projednávání 
přestupků a dle příslušných ustanovení zákona o přestupcích.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Smutný 

(Pevně věříme, že každý subjekt bude dbát nad dodržování vyhlášky a že případů 
porušení povinnosti bude minimum. Pro řešení správních deliktů bude dostatečná 
stávající kapacita odboru.) 



 5 

USNESENÍ č. 148/2783/2014 – Rada města Kolína 
podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
 
I. s v ě ř u j e  
 
Odboru životního prost ředí a zemědělství M ěÚ Kolín 
zcela řízení ve věcech § 58 odst. 4 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn ění,  
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Radku Smutnému, vedoucímu OŽPZ, zajistit plnění 
svěřených úkolů 
 
termín plnění: neprodleně do odvolání 
zodpovídá: Ing. Radek Smutný, ved. OŽPZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzav ření nájemních smluv na sociální byty na dobu ur čitou 3 m ěsíců 

s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Paňková, ved. odd. soc. péče a zdravotnictví OSVZ (OSVZ na základě 

Směrnice č. 14/2014 a po důkladném posouzení životní situace navrhuje RM 
Kolín obsazení dvou bytů v lokalitě Zengrova níže uvedenými osobami.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Růžička, Ing. Hora, p. Král, Bc. Paňková 

(Sociální bydlení nově vzniká v lokalitě Zengrova, počet bytů není přesně vymezen, 
bude se odvíjet dle potřeb a možností města Kolína, lze jej i obecně specifikovat 
jako byty snížené kvality. Nájemce bude při uzavírání nájemní smlouvy výslovně 
písemně souhlasit se stavem bytu v době předání. Sociální byty jsou určeny 
občanům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální a bytové situaci, kterou však chtějí 
svým aktivním přičiněním změnit. Sociálním byt se poskytuje těm, kteří mají 
na základě objektivních důvodů ztížené podmínky pro získání standardního 
nájemního bytu na trhu. Sociální bydlení slouží ke stabilizaci životní situace, a to 
po maximální dobu, která je uvedena ve Směrnici č. 14/2014. Nezbytnou 
podmínkou přidělení sociálního bytu je úzká spolupráce navrhovaného 
s poskytovateli sociálních služeb a OSVZ. Za nezbytnou podmínkou pro přidělení 
bytu a následné prodlužování nájemní smlouvy se považuje prokazatelná snaha 
pracovně schopného nájemce získat zaměstnání. Aktuálně se předkládají 
k uzavření nájemní smlouvy s příslušníky majority.)  
 

USNESENÍ č. 148/2784/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 102 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt  
- č. 3 v domě č. p. 441/A, ul. Zengrova, Kolín II,  

s B. a M. K.,  
- na dobu určitou 3 měsíců s možností prodloužení;  
č. 4 v domě č. p. 441/A, ul. Zengrova, Kolín II,  
s V. M., 
na dobu 3 měsíců s možností prodloužení;  



 6 

II. u k l á d á  
 
OSVZ vydat pokyn  OSBN k uzavření nájemní smlouvy 
s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 01.07.2014 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení žádosti o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD 
 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Růžička, Mgr. Havlíková, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Babák 

(Parkování na náměstí po dobu nezbytně by bylo vhodné řešit v jiném režimu než 
zřízením vyhrazeného parkovaní pro konkrétní žádající subjekty, taktéž 
je nevyhovující parkování na chodnících.) 

 
USNESENÍ č. 148/2785/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   
a v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se 
provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, a dále § 25 odst. 6 písm. c), 
bodu 4 výše uvedeného zákona 
 
s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádosti o vy dání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“), pro žadatele dle uvedeného  
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  
 
a) J. B.,  

Kolín. 
b) T. D.,  

Kolín, IČ 46388761. 
c) ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s.., 

Palackého třída 924/105, 612 00 Brno, IČ 28511298, 
vyhrazené parkování Karlovo náměstí 89, naproti 
Lékárně Dr.Max , Kolín. 

d) B. T.,  
Kolín. 

   
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

 
Hlasování o žádosti pod písm. „a“: 8 – 0 – 0 
Žádost J. B. o vydání zvláštního užívání místní kom unikace – z řízení vyhrazeného 
parkování byla schválena. 
Hlasování o žádosti pod písm. „b“: 3 – 5 – 0  
Žádost T. D. o vydání zvláštního užívání místní kom unikace – z řízení vyhrazeného 
parkování byla zamítnuta. 



 7 

Hlasování o žádosti pod písm. „c“: 3 – 3 – 2  
Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se žádostí ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s.., o vydání zvláštního 
užívání místní komunikace – z řízení vyhrazeného parkování bude ješt ě zabývat. 
Hlasování o žádosti pod písm. „d“: 8 – 0 – 0 
Žádost B. T. o vydání zvláštního užívání místní kom unikace – z řízení vyhrazeného 
parkování byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení kulturní komise Rady m ěsta Kolína 

z jednání konaného 04.06.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kesner 

(Dotaz na kontrolní činnost komise – ta pokračuje, členové komise doposud 
nezaznamenali negativní jevy.)  

 
USNESENÍ č. 148/2786/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Line Production s.r.o. na projekt Bás níci 

básniví – koncert M. Prokop, L. Andršt a J. Hrubý 
na honorá ř účinkujícím ve výši 25.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

b) dotaci pro Klub mladých ze Sendražic na Staro české 
máje 2014 na zaplacení dechového orchestru ve výši 
12.500 Kč    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

c) dotaci pro PS Continuo na koncert na pronájem, 
ozvučení, aj. viz žádost, ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

d) dotaci pro paní Jitku Novákovou na knihu  
„S básni čkou do školy aneb Dobré ráno, Evelíno“ 
na tisk ve výši 40.000 K č    
OŘR – 4610 – granty 

e) dotaci pro Ženský komorní sbor v Kolín ě na akci 
Vítáme Slunovrat na položky viz žádost ve výši 
15.000 Kč    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

f) dotaci pro Spole čnost Jana Kubelíka na Koncert 
Jiřího Bárty a Terezie Fialové na honorá ře 
účinkujícím ve výši 12.500 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

g) dotaci pro o. s. Harmonie 1872 Kolín na Slavnost ní 
Svatomartinský koncert Harmonie 1872 na pronájem 
divadla v č. služeb ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

h) dotaci pro Regionální muzeum v Kolín ě na Výstavu 
Vladimír Jan Hnízdo – 100. výro čí narození 
na katalog výstavy ve výši 34.000 K č    
OŘR – 4590 – Ediční činnost 

 



 8 

i) dotaci pro pana Vít ězslava Podrazila 
na 15. vzpomínkový ko ncert na honorá ře 
účinkujícím ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

j) dotaci pro pana Aleše Horáka na koncert Kolín 
natvrdo vol. 1 na pronájem MSD ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

k) dotaci pro M ěstskou knihovnu v Kolín ě na knihu 
Moje m ěsto Kolín – Židé v Kolín ě na tisk ve výši 
48.000 Kč   OŘR – 4590 – Ediční činnost 

l) dotaci pro Klub pro obnovu Kolínské řepařské 
drážky na knihu Kolínská řepařská drážka minulost 
a přítomnost na tisk a p řípravné práce ve výši 
18.000 Kč    
OŘR – 4590 – Ediční činnost 

m) dotaci pro Malé divadlo Kolín na p řípravu 
divadelního p ředstavení „Tajný deník Adriana Molea 
ve věku 3 a ¾“ na honorá ř účinkujícím ve výši 
25.000 Kč    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

n) dotaci pro ATUS Duende na vystoupení  
Chaos VII – Tak u číme Kolín tan čit na pronájem 
divadla ve výši 11.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

o) dotaci pro DDM Kolín na akci Zámecká prkna 
na odm ěny, cestovné ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                   

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise školské a mládeže Rady m ěsta 

Kolína z jednání konaného 11.06.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 148/2787/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro ZŠ Kolín V, Mnichovická 62 na akci 

Generační setkání d ětí a senior ů prost řednictvím 
spole čných zážitk ů na dopravu, kostýmy a kulisy 
ve výši 8.000 K č    
OŘR – 4451 



 9 

b) dotaci pro ZŠ Kolín V, Mnichovická 62 na semifin ále 
ČR Coca Cola Cup na dopravu do P říbrami ve výši 
7.000 Kč    
OŘR – 4451 

c) dotaci pro ZŠ, MŠ a PŠ Kolín, Kutnohorská 179 
na Letní paralympiádu pro d ěti s postižením 
na pronájem atletického stadionu, odm ěny, 
zapůjčení masky pro maskota, publicitu ve výši 
20.000 Kč   OŘR – 4451 

d) dotaci pro Tlustá ko čka (Děti ulice) na akci Bojkot 
Kontest (Tlustá ko čka) na plakáty, reklamu, poháry, 
nákup cen, video, mobilní WC ve výši 14.000 K č   
OŘR – 4451 

e) dotaci pro T. K. Arnika na letní d ětský tábor Tlu čeň 
na nákup nádobí a vybavení do kuchyn ě ve výši 
15.000 Kč    
OŘR – 4451 

f) dotaci pro PUCLÍK, Mgr. Marie Procházková  
na mapování vodních tok ů a přírodních zajímavostí 
v okolí Chrudimky na materiál pro malé objevitele, 
papírnický materiál, laminovací folie, hmotu 
na odlívání – sádru ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4451 

 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Na základě hodnocení práce za 1. pololetí roku 

2014 předkládá vedoucí OŠKS ke schválení odměny pro ředitele 
příspěvkových organizací města – Městská knihovna, Městský společenský 
dům, Městská správa kin a Městské divadlo Kolín.) 

 
USNESENÍ č. 148/2788/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta 
Kolína dle p řílohy,  která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
na usnesení 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc červen 
2014 
 



 10

termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS          

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila 

Rada města Kolína vnitřní předpis k poskytování příplatků za vedení, 
osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků 
za přímou pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům 
škol zřizovaných městem Kolín. Na základě toho může zaměstnavatel 
poskytnout zaměstnanci odměnu - § 134 zákon č. 262/2006 Sb.) 

 
USNESENÍ č. 148/2789/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení),  
a v souladu s vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín 
 
I. s c h v a l u j e   
 
odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín 
dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
na usnesení 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc 

červen 2014 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na jmenování ředitele ZŠ Kolín V, Ov čárecká 374. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Na základě usnesení konkurzní komise, která 

zasedala dne 10.06.2014, byl Mgr. Lukáš Kačer shledán nejvhodnějším 
kandidátem pro výkon ředitele Základní školy Kolín V, Ovčárecká 374.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Růžička, Mgr. Kesner 

(Informace o dosavadních znalostech a praxi kandidáta.) 
 
USNESENÍ č. 148/2790/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
dále dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.  
a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb. 
 



 11

I. j m e n u j e   
 
Mgr. Lukáše Ka čera ředitelem Základní školy Kolín V, 
Ovčárecká 374, s nástupem do funkce dne 01.08.2014 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady personálnímu oddělení 
pro vypracování jmenování 
 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 6 m ěsíců s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 148/2791/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 3 v domě č. p. 681, ul. U Borků, Kolín V, 
s E a M. G., 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á  
  
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.08.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 148/2792/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 8 v domě s pečovatelskou službou č. p. 951, 
ul. Na Louži, Kolín V,  
s J. H. do 31.07.2016; 



 12

2) č. 6 v domě s pečovatelskou službou č. p. 538, 
ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s H. D. do 31.08.2016; 

3) č. 7 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I,  
s D. a V. P. do 31.07.2015; 

4) č. 14 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I,  
s J. N. do 31.07.2015; 

5) č. 4 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II,  
s F. F. do 31.07.2015; 

6) č. 7 v domě č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II,  
s J a Z. V. do 31.07.2015; 

7) č. 4 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  
s T a J. H. do 31.07.2015; 

8) č. 14 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II,  
s J a M. S. do 31.07.2015; 

9) č. 28 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II,  
s M. B. do 31.07.2015; 

10) č. 26 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s J. H. do 31.07.2015; 

11) č. 43 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II,  
s B. J. do 31.07.2015; 

12) č. 71 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s B. Ť. do 31.07.2015; 

13) č. 9 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s V. D. do 31.07.2015; 

14) č. 1 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s R. M. do 31.07.2015; 

15) č. 5 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V,  
s B. M. do 31.07.2015; 

16) č. 33 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s V. V. do 31.07.2015; 

17) č. 11 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. S. do 31.07.2015; 

18) č. 7 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. a J. B. do 31.07.2015; 

19) č. 9 v domě č. p. 9, ul. Kouřimská, Kolín I,  
s G. C. do 31.08.2015; 

20) č. 1 v domě s pečovatelskou službou č. p. 112,  
ul. Husova, Kolín I,  
s E. Č. do 31.08.2016; 

21) č. 1 v domě č. p. 93, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s J. H. do 31.08.2015; 

22) č. 11 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I,  
s I. Š. do 31.08.2015; 

23) č. 4 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II,  
s O. a I. K. do 31.08.2015; 

24) č. 13 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II,  
s M. H. do 31.08.2015; 

25) č. 19 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II,  
s M. Š. do 31.08.2015; 

26) č. 15 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s L. L. do 31.08.2015; 

27) č. 32 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s I. H. do 31.08.2015; 

28) č. 11 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II,  
s P. L. do 31.08.2015; 

29) č. 2 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s J. a L. S. do 31.08.2015; 



 13

30) č. 9 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s D. S. do 31.08.2015; 

31) č. 13 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s E. G. do 31.08.2015; 

32) č. 15 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s N. a P. D. do 31.08.2015; 

33) č. 3 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. G. do 31.08.2015; 

34) č. 16 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. a. M. S. do 31.08.2015; 

35) č. 14 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s R a W. S. do 31.08.2015; 

36) č. 16 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s H. CH. do 31.08.2015; 

37) č. 11 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V,  
se Z. J. do 31.08.2015; 

38) č. 11 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. M. do 31.08.2015; 

39) č. 42 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s M. M. do 31.08.2015; 

40) č. 28 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. E. do 31.08.2015; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 31.08.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 148/2793/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 13 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s K. W. do  31.08.2015; 

2) č. 7 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s A. S. do  31.08.2015; 

3) č. 12 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. H. do  31.08.2015; 

4) č. 34 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s O. P. do  31.08.2015; 

5) č. 11 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. M. do  31.08.2015; 

6) č. 32 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. H. do  31.08.2015; 



 14

7) č. 2 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s F. B. do  31.08.2015; 

8) č. 8 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. B. do  28.02.2015; 

9) č. 28 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s H. J. do  31.08.2015; 

10) č. 29 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. K. do  31.08.2015; 

11) č. 33 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. V. do  31.08.2015; 

12) č. 6 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. M. do  31.08.2015; 

13) č. 10 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. R. do  31.08.2015; 

14) č. 4 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. W. do  31.08.2015; 

15) č. 8 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. G. do  31.08.2015; 

16) č. 34 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. K. do  31.08.2015; 

17) č. 35 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. S. do  31.08.2015; 

18) č. 47 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. J. do  31.08.2015; 

19) č. 67 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. K. do  31.08.2015; 

20) č. 35 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s K. S. do  31.08.2015; 

21) č. 20 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M.M. do  31.08.2015; 

22) č. 21 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. M. do  31.08.2015; 

23) č. 46 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. V. do  31.08.2015; 

24) č. 51 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s T. R. do  31.08.2015; 

25) č. 53 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. V. do  31.08.2015; 

26) č. 58 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. K. do  31.08.2015; 

27) č. 73 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. R. do  31.08.2015; 

28) č. 1 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. N. do  31.08.2015; 

29) č. 10 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. K. do  31.08.2015; 

30) č. 21 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. J. do  31.08.2015; 

31) č. 35 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s E. M. P. do  31.08.2015; 

32) č. 72 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Š. T. do  31.08.2015; 

33) č. 99 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. K. do  31.08.2015; 

34) č. 9 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. H. do  31.08.2015; 

 
 



 15

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 30.06.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na oslovení firem pro zhotovení zakázky m alého rozsahu „Servis 

vyhrazených technických za řízení“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN žádá Radu města Kolína o možnost 

oslovení výše navrhovaných uchazečů na zakázku malého rozsahu „Servis 
vyhrazených technických zařízení“. Důvodem vypsání zakázky malého 
rozsahu je,  že  uzavřené smlouva na servis výtahů  mezi městem Kolín 
a firmou Výtahy Pardubice a.s. končí k 31.07.2014. S vítěznou firmou bude 
uzavřena smlouva  na dobu určitou od 01.08.2014 do 31.07.2018. Nabídky 
budou posuzovány podle 3 dílčích hodnotících kritérií.) 

 
USNESENÍ č. 148/2794/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého 
rozsahu „Servis vyhrazených technických za řízení“  
s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. Schindler  a.s.,  IČ 27127010,  

Řevnická 170/4 155 21 Praha-Třebonice; 
2. Výtahy Pardubice  a.s.,  IČ 13582101,  

Průmyslová 389, 533 01 Pardubice; 
3. Kone a.s.,  IČ 00176842,  

Evropská 423/178, 160 00 Praha 6-Vokovice; 
4. Výtahy Čelákovice  s.r.o.,  IČ 25709739,  

Ruská 475/4, 250 88 Čelákovice; 
5. MSV Liberec, s.r.o.,  IČ 61328952,  

Kralická 79/11, 460 07 Liberec VII; 
6. OTIS a.s., IČ 42324254,  

J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav;  
 
II.   u k l á d á  
 
OSBN zabezpečit administraci veřejné zakázky 
prostřednictvím firmy AREA 2000 s.r.o., IČ 25937774, 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
termín plnění: 2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 16

__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na pronájem části jižní plochy st ěny domu č. p. 550 v ul. Polepská, Kolín IV, 

a uzavření nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Záměr byl v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední desce 

od 14.05.2014 do 30.05.2014. K záměru nebyly vzneseny žádné námitky 
ani připomínky, nabídku podala pouze společnost Sicco s.r.o.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Oprava znění usnesení následovně: 1.000 Kč/m² plochy billboardu/rok.) 
 
USNESENÍ č. 148/2795/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem části plochy jižní st ěny domu č. p. 550 v k. ú. 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v ul. Polepská 
v Kolín ě IV, spole čnosti Sicco s.r.o., se sídlem 
Plynárenská 63, Kolín IV, IČ 25073869, a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní 
lhůtou za cenu 12.720 K č/rok, tj. 1.000 K č/1m² plochy 
billboardu/rok 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování 
a podepsání nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1751/3 v kat. území Kolín a obci Kolín 

ve vlastnictví m ěsta Kolína a uzav ření nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Záměr byl v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední desce 

od 14.05.2014 do 30.05.2014. K záměru nebyly vzneseny žádné námitky 
připomínky ani jiné nabídky.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Oprava znění usnesení následovně: 1.000 Kč/1m² plochy billboardu/rok.) 
 
USNESENÍ č. 148/2796/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
 
 
 



 17

I. s c h v a l u j e    
 

pronájem části pozemku parc. č.1751/3 v kat. území 
Kolín a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v ul. Havlí čkova v Kolín ě IV, spole čnosti Sicco s.r.o.,  
se sídlem Plynárenská 63, Kolín IV, IČ 25073869, 
pro umíst ění 1 oboustranného billboardu a uzav ření 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční 
výpov ědní lh ůtou za cenu 29.160 K č/rok, tj. 1.000 K č/1m² 
plochy billboardu/rok 
 

II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování 
a podepsání nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou dle bodu I. tohoto usnesení 
 

termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

16. Návrh na vy řazení firem, které nesplnily kvalifika ční podmínky ve řejné zakázky 
„Podnikatelský inkubátor – kolínský zámek, část 1 provedení stavebních prací“, 
a schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky „Podnikatelský inkubátor 
– kolínský zámek, část 1 provedení stavebních prací“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 148/2797/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e  
 

vyřazení firem, které nesplnily kvalifika ční podmínky 
veřejné zakázky „Podnikatelský inkubátor – kolínský 
zámek, část 1 provedení stavebních prací“ vyzvaných 
v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

1. CGM Czech a.s.,  
Pražská třída 184, 500 04 Hradec Králové, IČ 49973215 

2. V.P. Procházka s.r.o.,  
Nebovidy 134, 280 02 Kolín, IČ 26184745 

 
II. s c h v a l u j e 
 

pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky 
„Podnikatelský inkubátor – kolínský zámek, část 1 
provedení stavebních prací“  vyzvaných v souladu 
s ustanovením § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů: 
 

1. „Sdružení AVERS + Chládek  – podnikatelský 
inkubátor kolínský zámek“ . Společníkem č. 1 je firma 
AVERS spol. s r.o., Michelská 240/49, 141 00 Praha 4, 
IČ 41190840. Společníkem č. 2 je firma Chládek 
a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice, IČ 25253361.  
Cena dle sdružení činí 38.868.161 Kč bez DPH  



 18

2. CL-EVANS s.r.o.,  
Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČ 26768607. 
Cena činí 39.320.985 Kč bez DPH    

3. Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, 
IČ 00014915.  
Cena činí 39.427.900 Kč bez DPH  

4. Sdružení GEOSAN GROUP a.s. + ŠTUK HELMA s.r.o. 
Společníkem č. 1 je firma GEOSAN GROUP a.s., 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ 25671464. 
Společníkem č. 2 je firma ŠTUK HELMA s.r.o., 
Štefánikova 849/21, 602 00 Brno, IČ 29292204.  
Cena dle sdružení činí 40.968.207 Kč bez DPH 

5. Sdružení BFK service a.s. - DOPRAVNÍ STAVBY 
BOHEMIA a.s.  
Společníkem č. 1 je firma BFK service a.s., Havlíčkova 
48, 281 44 Zásmuky, IČ 27155153. Společníkem č. 2 je 
firma DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s., Komenského 
náměstí 54, 281 44 Zásmuky, IČ 26701294.  
Cena dle sdružení činí 42.954.967 Kč bez DPH 

6. KONSIT a.s.,  
Půlkruhová 20, 160 05 Praha 6, IČ 18630197.  
Cena činí 43.425.435 Kč bez DPH 

7. Skanska a.s.,  
Líbalova 1, 149 00 Praha 4, IČ 26271303.  
Cena činí 45.722.694 Kč bez DPH 

 
III. u k l á d á   
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: od měsíce 07/2014      
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na výp ůjčku části pozemku parc. č. 3224 v kat. území Kolín za ú čelem 

provozování 9 parkovacích míst pro Okresní správu s ociálního zabezpe čení 
v Kolín ě.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 148/2798/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku parc. č. 3224 v katastrálním 
území a obci Kolín o vým ěře cca 130 m 2 za účelem 
provozování 9 parkovacích míst pro Okresní správu 
sociálního zabezpe čení v Kolín ě se sídlem Obecní 
dvůr 6 v Kolín ě III  



 19

II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování 
a podepsání nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na uzav ření smlouvy o dílo podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, mezi ČR – Státním pozemkovým 
úřadem, m ěstem Kolín a spole čností STRABAG a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Růžička, p. Slavík, Ing. Tichý Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Král, 
Mgr. Bc. Rakušan, MUDr. Navrátil, Ing. Málková, pí Kučerová 
(Jednat se zástupci SPÚ – argumentem stažení návrhu z programu jednání 
je finanční situace města, prostředky na tuto akci nejsou v rozpočtu vyčleněny.) 

 

Hlasování o protinávrhu na stažení návrhu z programu jednání: 5 – 3 – 1    
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby splaškové kanalizace na pozemc ích parc. č. 2001/2, 3784 
a 1945/20 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Splašková kanalizace, Polepy“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným Obec Polepy.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 148/2799/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby splaškové kanalizace 
na pozemcích parc. č. 2001/2, 3784 a 1945/20 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Splašková kanalizace, Polepy“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným Obec Polepy, 
280 02 Polepy 131, IČ 00235644  
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 57.500 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 



 20

II. u k l á d á   
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 11.08.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby plynárenského za řízení na pozemcích parc. č. 98/28, 2809/3, 
2911/4, 2911/6, 2911/7 a 97/5 v kat. území a obci K olín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
pod názvem stavby „REKO MS Kolín – Havelcova“ a uza vření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným RWE GasNet, s.r.o. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 148/2800/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby plynárenského za řízení 
na pozemcích parc. č. 98/28, 2809/3, 2911/4, 2911/6, 
2911/7 a 97/5 v kat. území a obci Kolín ve vlastnic tví 
města Kolína pod názvem stavby „REKO MS Kolín – 
Havelcova“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 28.500 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 11.08.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 21

21. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby elektr. vedení na pozemcích pa rc. č. 277/28 a 234/1 v kat. 
území Sendražice u Kolína v pr ůmyslové zón ě ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „IV-12-6017481/VB/1 Ov čáry, kVN a rozvad ěč pro p. č. 234/2“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 148/2801/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u  je  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby elekt. vedení 
na pozemcích parc. č. 277/28 a 234/1 v kat. území 
Sendražice u Kolína v pr ůmyslové zón ě ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „IV-12-6017481/VB/1 
Ovčáry, kVN a rozvad ěč pro p. č. 234/2“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a  budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 4.300 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 30.06.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na schválení Studie proveditelnosti proje ktu Konsolidace IT a nové služby 

TC Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo 

14.02.2014 kontinuální výzvu č. 22 k podávání žádostí o poskytnutí podpory 
z Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 2.1 – Zavádění ICT 
v územní veřejné správě na Konsolidaci IT a nové služby TC obcí. Cílem 
podpory je inovace poskytovaných služeb technologických center obcí 
s rozšířenou působností v návaznosti na technologická centra krajů 
a data sdílená s registry veřejné správy a následná konsolidace 
IT prostředí samosprávy. Oprávněnými žadateli v této výzvě jsou obce. 
                                                                                                                          



 22

Alokace výzvy je 250.000.000 Kč. Příjem žádostí končí 30.06.2014. Investiční 
náklady na zvolenou investiční variantu projektu jsou vyčísleny celkem 
na 4,97 miliónů Kč, kde výše dotace činí 4,23 mil. Kč a spoluúčast města 
Kolín je 0,74 mil. Kč. Provozní náklady budou hrazeny z rozpočtu města Kolín 
a jsou vyčísleny na cca 0,62 mil. Kč za pětiletou dobu udržitelnosti.) 

 
USNESENÍ č. 148/2802/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e 
 
Studii proveditelnosti projektu Konsolidace IT a no vé 
služby TC Kolín 
 
II.    u k l á d á 
 
Petru Musílkovi, vedoucímu oddělení IT, zajistit podání 
žádosti o dotaci ve smyslu výzvy IOP 22  
 
termín plnění: nejpozději do 30.06.2014 
zodpovídá: vedoucí oddělení IT 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na stanovení celkového po čtu zam ěstnanc ů – systemizovaných funk čních 

míst M ěstského ú řadu Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Důvodem navrhované změny 

je skutečnost, že dle avizovaných zákonných změn nedošlo k nárůstu 
matriční agendy na matriční úřady obcí s rozšířenou působností. Naopak 
od 01.01.2014 agenda státooobčanských slibů přešla na krajské úřady. 
Dalším aspektem je i to, že na jiných dle počtu obyvatel srovnatelných 
úřadech, je matriční činnost vždy spojena s ověřováním listin a podpisů 
pro veřejnost. Tuto činnost však zdejší matrika pro veřejnost neprovádí, 
neboť je převedena na jiné úseky.) 

 
USNESENÍ č. 148/2803/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, 
  
I. s t a n o v u j e  
 
s účinností od 18.06.2014 celkový po čet zaměstnanc ů – 
systemizovaných funk čních míst M ěÚ na 219 
(zrušení systemizovaného pracovního místa na OS ČP –  
„matriká ř/ka“) 
 
II. u k l á d á 
 
tajemnici úřadu přijmout příslušné personální změny 
vyplývající ze změny systemizace funkčních míst v MěÚ 
 
termín plnění: do 17.06.2014 
zodpovídá: tajemnice úřadu 

 



 23

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na schválení uzav ření smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti 

Střední Čechy o poskytnutí dotace ve výši 6.366.449,04 K č a schvaluje vy členění 
peněžní částky ve výši 1.123.491,00 K č odpovídající spolufinancování projektu 
„Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“ registra ční číslo 
CZ.1.15/1.2.00/80.01827. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín podalo ke dni 20.02.2014 žádost 

o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 Střední 
Čechy, č. výzvy 80, oblast podpory Udržitelné formy veřejné dopravy na akci 
„Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“. Jedná se o výstavbu cyklostezky 
v ulicích Veltrubská, Okružní a Křičkova. Město obdrželo z Úřadu Regionální 
rady regionu soudržnosti oznámení o schválení projektu k financování. 
Dle pokynu pro žadatele a příjemce ROP NUTS 2 SČ je žadatel nejpozději ke 
dni podpisu smlouvy o poskytnutí dotace povinen dodat datum a číslo 
usnesení zastupitelstva obce, kterým daný orgán vyjadřuje souhlas s přijetím 
dotace a uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace.) 

 
USNESENÍ č. 148/2804/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit v návaznosti na schválení poskytnutí dotac e 
Výborem Regionální rady regionu soudržnosti St řední 
Čechy uzav ření smlouvy s Regionální radou regionu 
soudržnosti St řední Čechy o poskytnutí dotace ve výši 
6.366.449,04 Kč a schválit vy členění peněžní částky 
ve výši 1.123.491,00 K č odpovídající spolufinancování 
projektu „Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“  
registra ční číslo CZ.1.15/1.2.00/80.01827 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 23.06.2014  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na schválení uzav ření smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti 

Střední Čechy o poskytnutí dotace ve výši 8.839.669,74 K č a schvaluje vy členění 
peněžní částky ve výši 1.559.941,73 K č odpovídající spolufinancování projektu 
„Rekonstrukce vodárenské v ěže pro cestovní ruch“ registra ční číslo 
CZ.1.15/2.2.00/79.01828. 

__________________________________________________________________________ 
 
 



 24

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín podalo ke dni 20.02.2014 žádost 
o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 Střední 
Čechy, č. výzvy 79, oblast podpory Veřejná infrastruktura a služby cestovního 
ruchu na akci „ Rekonstrukce vodárenské věže pro cestovní ruch“. Cílem 
rekonstrukce vodárenské věže je zpřístupnění této kulturní památky široké 
veřejnosti. Vzhledem k zamítavému stanovisku NPÚ ke zřízení výtahu uvnitř 
vodárenské věže byla zpracovaná varianta, která umožní přístup osobám 
s omezenou schopností pohybu do 2. NP /terasa, vstupní prostor věže/ 
pomocí schodišťové plošiny na venkovním schodišti. Město obdrželo z Úřadu 
Regionální rady regionu soudržnosti oznámení o schválení projektu 
k financování. Dle pokynu pro žadatele a příjemce ROP NUTS 2 SČ 
je žadatel nejpozději ke dni podpisu smlouvy o poskytnutí dotace povinen 
dodat datum a číslo usnesení zastupitelstva obce, kterým daný orgán 
vyjadřuje souhlas s přijetím dotace a uzavřením smlouvy o poskytnutí 
dotace.) 

 
USNESENÍ č. 148/2805/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit v návaznosti na schválení poskytnutí dotac e 
Výborem Regionální rady regionu soudržnosti St řední 
Čechy uzav ření smlouvy s Regionální radou regionu 
soudržnosti St řední Čechy o poskytnutí dotace ve výši 
8.839.669,74 Kč 
a schválit vy členění peněžní částky ve výši 
1.559.941,73 Kč odpovídající spolufinancování projektu 
„Rekonstrukce vodárenské v ěže pro cestovní ruch“ 
registra ční číslo CZ.1.15/2.2.00/79.01828 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 23.06.2014  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva (ev. č. 0430/2014) o převodu vlastnictví bytové jednotky, ul. Bachma čská, 

Kolín II, mezi m ěstem Kolín a V. P.. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/280562014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0430/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
 
 
 

2. Smlouva (ev. č. 0428/2014) o převodu vlastnictví bytové jednotky, ul. Bachma čská, 
Kolín II, mezi m ěstem Kolín a E. F. 



 25

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2807/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0428/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Smlouva (ev. č. 0414/2014) č. 13155843 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prost ředí ČR v rámci Opera čního programu Životní prost ředí na akci 
„Snížení energetické náro čnosti objektu ZŠ Prokopa Velikého v Kolín ě“ mezi 
městem Kolín a Státním fondem životního prost ředí ČR, Kaplanova 1931/11, 
148 00 Praha 11. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2808/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0414/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
4. Dodatek č. 3 (ev. č. 0416/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 01125/2013 ze dne 16.12.2013 

„Snížení energetické náro čnosti objektu M ěstského domova d ůchodc ů v Kolín ě“ 
mezi m ěstem Kolín a spol. VHH THERMONT s. r. o., Troubelic e 352, 
783 83 Troubelice. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2809/2014 byl schválen Dodatek č. 3 (ev. č. 0416/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
5. Dodatek č. 3 (ev. č. 0418/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 00026/2014 ze dne 05.02.2014 

„Snížení energetické náro čnosti budovy MŠ Chel čického v Kolín ě“ mezi m ěstem 
Kolín a stavební firmou Pazdera s. r. o., Vlasákova  1635, 258 01 Vlašim. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2810/2014 byl schválen Dodatek č. 3 (ev. č. 0418/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
6. Dodatek č. 1 (ev. č. 0419/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 000247/2014 ze dne 05.02.2014 

„Snížení energetické náro čnosti objektu ZŠ Prokopa Velikého v Kolín ě“ mezi 
městem Kolín a spol. VHH THERMONT s. r. o., Troubelic e 352, 783 83 Troubelice. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2811/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0419/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Dodatek č. 1 (ev. č. 0420/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 00023/2014 ze dne 05.02.2014 

„Snížení energetické náro čnosti objektu M ěstského spole čenského domu 
v Kolín ě“ mezi m ěstem Kolín a spol. VHH THERMONT s. r. o., Troubelic e 352, 
783 83 Troubelice. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2812/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0420/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
8. Dodatek č. 2 (ev. č. 0421/2014) ke Smlouv ě o dílo zhotovitele 1311063-237-13 

na akci „Rekonstrukce zelen ě a obnova místa pro pohybové aktivity v Družstevní 
ulici v Kolín ě na pozemku parc. č. 2515/20 v kat. území Kolín“ m ěstem Kolín 
a spol. Linhart s. r. o., Lhotecká 820/10, 250 01 B randýs nad Labem-Stará Boleslav. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2813/2014 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 0421/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
9. Smlouva o dílo (ev. č. 00423/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – 

dodávka vnit řního vybavení část 1“ mezi m ěstem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pe čky. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2814/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 00423/2014) 
v předloženém zn ění.  
 



 26

10. Smlouva o dílo (ev. č. 00424/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – 
dodávka vnit řního vybavení část 2“ mezi m ěstem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pe čky. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2815/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 00424/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

11. Smlouva o dílo (ev. č. 00425/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – 
dodávka vnit řního vybavení část 3“ mezi m ěstem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pe čky. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2816/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 00425/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

12. Smlouva o dílo (ev. č. 00426/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – 
dodávka vnit řního vybavení část 4“ mezi m ěstem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pe čky. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2817/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 00426/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

13. Smlouva o dílo (ev. č. 00427/2014) „Centrum sociálních služeb Zengrovka – 
dodávka vnit řního vybavení část 5“ mezi m ěstem Kolín a spol. Kenast s. r. o., 
J. A. Komenského 258, 289 11 Pe čky. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2818/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 00427/2014) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 602, 603 a 604 
v Kolín ě II, ul. Mikoláše Alše, nad m ěstský pozemek parc. č. st. 3985/1. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 148/2819/2014 byla schválena žádost o povolení p řesahu zateplení 
bytového domu č. p. 602, 603 a 604 v Kolín ě II, ul. Mikoláše Alše, nad m ěstský 
pozemek parc. č. st. 3985/1. 
__________________________________________________________________________ 

 

2. Žádost o povolení stavby sjezdu na m ěstském pozemku parc. č. 2643/3 v kat. 
území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o povolení stavby sjezdu 
z pozemků parc. č. 2639/46, zahrada a st. 4467 se stavbou zahradního 
domku, které jsou vlastnictvím žadatelky. Oba pozemky jsou situovány 
v zahrádkářské kolonii U Vodárny v ulici Zborovská v Kolíně II. Sjezd bude 
umístěn na části městského pozemku parc. č. 2643/3, na němž je v současné 
době zelený pás s kořenovými výmladky šeříku a lísky. Uvedený sjezd bude 
dopravně napojen na místní komunikaci na předmětném městském pozemku, 
ulici Zborovská. Délka bude odpovídat šířce současného zeleného pásu 
v tomto místě. Svrchní část sjezdu bude provedena zámkovou dlažbou. Proti 
stavbě sjezdu přes část městského pozemku parc. č. 2643/3 v katastrálním 
území a obci Kolín a dopravním napojením pozemků parc. č. 2639/46 
a st. 4467 na místní komunikaci na uvedeném městském pozemku 
parc. č. 2849/2 nemá ORR námitek.) 

 



 27

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2820/2014 byla schválena žádost o povolení st avby sjezdu 
na městském pozemku parc. č. 2643/3 v kat. území a obci Kolín a dopravní napoj ení 
pozemk ů parc. č. 2639/46 a st. 4467 na místní komunikaci na uveden ém městském 
pozemku parc. č. 2849/2 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o souhlas vlastníka s d ělením pozemku. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Geodetická kancelář AZIMUT CZ s.r.o., která 

je pověřena Ředitelstvím silnic a dálnic ČR vypracováním potřebných 
podkladů v rámci akce „Průjezd městem Kolín – komunikace I. třídy č. 38H“, 
požádala město Kolín o souhlas s dělením pozemků jakožto vlastníka 
pozemků parc. č. 3243, 3244/1, 2900/50, 2895/3, 1649/8, 1645/16, 1645/9, 
1644/4, 1995/3, 3466/2, 2989/51, 2682/12, 3244/2 a spoluvlastníka parcel 
č. 1875/14 a 1875/72. Dělení je prováděno za účelem odkupu v rámci 
majetkoprávního vypořádání komunikace I. třídy č. 38H. Navržené dělení 
pozemků bylo provedeno v souladu s přílohou č. 3 vyhlášky 104/1997 Sb., 
která definuje určení hranice mezi pozemními komunikacemi a nemovitostmi 
a ve spolupráci se správcem komunikace. Budoucí uspořádání pozemků bylo 
projednáno na jednání dne 18.10.2011 za účasti zástupců města Kolína 
a ŘSD ČR. Souhlas s dělením pozemků je jen z mnoha kroků vedoucích 
ke konečnému uspořádání, kdy část komunikace bude ŘSD ČR bezúplatně 
převedena na město Kolín a část na Středočeský kraj.) 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0 
Usnesením č. 148/2821/2014 byla schválena žádost o souhlas vla stníka s d ělením 
pozemku. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o prodej pozemku parc. č. 300 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín žádají 3 zájemci o prodej pozemku 

parc. č. 300 zahrada o výměře 323 m2 v kat. území a obci Kolín. Předmětný 
pozemek se nachází na Zálabí v lokalitě Na Skále a je zarostlý 
a neudržovaný. Podle platného územního plánu je pozemek určen 
k nízkopodlažnímu bydlení se specifickým charakterem staveb, ale 
pro výstavbu rodinného domu nesplňuje podmínku minimální velikosti 
600 m2.) 

 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Tichý 
(ORR nedoporučuje pozemek odprodat, naopak doporučuje pozemek ponechat 
ve vlastnictví města Kolína s tím, že je možné okolí „Práchovny“ zkultivovat 
a účelně využít pro veřejnost. Jedná se o jednu z nejzajímavějších a historicky 
nejstarších lokalit, která by měla být spolu s dalšími významnými místy 
architektonicky řešena.) 

 

Hlasování: 0 – 9 – 0  
Žádost o prodej pozemku parc. č. 300 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 

5. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokové čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost prominutí poplatku 1.750 Kč za manipulaci 
s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah. K žádosti byla 
přiložila zpráva o ambulantním vyšetření.) 



 28

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, MUDr. Navrátil, Ing. Tichý, JUDr. Jančák 
(Z důvodu pochybností o věrohodnosti bude vznesen požadavek o potvrzení 
hospitalizace.) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0  
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokové čišt ění 
byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost spole čnosti AVE Kolín s.r.o. o potvrzení využití nov ě pořízených stroj ů 

na čišt ění komunikací. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost společnosti AVE Kolín s.r.o. o potvrzení využití 

nových čistících strojů na komunikace v Kolíně. Společnost AVE Kolín s.r.o. 
uspěla se svou žádostí o přidělení dotace na nákup nové techniky za účelem 
zefektivnění systému čištění komunikací. Získání potvrzení je podmínkou 
pro úspěšné přidělení dotačních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR. Toto potvrzení nezavazuje město Kolín k navýšení celkového 
ročního finančního objemu rámcové objednávky ke smlouvě o zajištění 
služeb a prací uzavřené mezi městem Kolín a AVE Kolín s.r.o.) 

 
Diskuse: p. Král, Ing. Hora 

(Apelace na snížení prašnosti při čištění komunikací.) 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Dva členové rady města nehlasovali v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Usnesením č. 148/2822/2014 byla schválena žádost spole čnosti AVE Kolín s.r.o. 
o potvrzení využití nov ě pořízených stroj ů na čišt ění komunikací.  
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 42,35 m 2 

v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, I. místostarosta (Ve 4. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 42,35 m2. Tímto předkládám záměr pronajmout prostor 
sloužící k podnikání o velikosti 42,35 m2, který bude určen pro zabezpečení 
ambulance lékaře specialisty v oboru dětské a dorostové psychiatrie, za roční 
nájemné ve výši 1 Kč/m2 bez služeb na dobu tří let od podpisu smlouvy 
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání. Účelem tohoto záměru 
je zabezpečení vysoce specializované lékařské činnosti, která v dohledné 
době nebude v Kolíně a v jeho nejbližším okolí dostupná. Stávající jediná 
ambulance končí ke dni 31.07.2014. Prognóza zlepšení stavu 
je pravděpodobně nereálná a do budoucna považuji za nutné vytvořit příznivé 
podmínky pro potenciální odborníky z řad dětských specialistů v oboru 
psychiatrie. Ambulance dětské psychiatrie neslouží pouze potřebným dětem 
z Kolína, ale samozřejmě i spádové oblasti. Nejbližší ambulance se nachází 
až ve městech Pardubice, Hradec Králové, Benešov, Mladá Boleslav 
či Havlíčkův Brod. Maminky kolínských dětí jsou v tuto chvíli postaveny před 
svízelnou situaci, která je umocněna problémy s uzavíráním smluv mezi 
specialisty a VZP. Specialisté v Pardubicích a pravděpodobně již i v Hradci 
Králové mají bohužel naplněnou kapacitu a nemohou aktuálně další dětské 
pacienty přijmout.) 

 



 29

Diskuse: Mgr. Růžička, p. Slavík, p. Král, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, 
MUDr. Navrátil 
(Nájemní smlouva bude za představených podmínek uzavřena na dobu 1 roku, 
nikoli dle původního textu na dobu tří let – v tomto smyslu bude upraven záměr, 
který bude zveřejněn na úřední desce úřadu a internetových stránkách. 
Pokračování nájemní smlouvy bude upraveno podle zákona o obcích 
a po vzájemné dohodě.) 

 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Usnesením č. 148/2823/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
k podnikání o velikosti 42,35 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, za ro ční 
nájemné ve výši 1 K č/m2 bez služeb na dobu 1 roku od podpisu smlouvy o náj mu 
prostoru sloužícího k podnikání. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 16.04.2014 . 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Zpráva o plnění doporučených záměrů a předložení 
nových záměrů a informace OD – komise dopravy vzala na vědomí informace 
z dopravy a k jednotlivým bodům zaujala následující stanoviska: návrh 
některých občanů z ul. Šotnovská na zjednosměrnění ulice Na Petříně – 
nesouhlasné stanovisko; návrh na vytvoření „Zóny 30“ v ul. Rimavské Soboty 
od OK Masarykova x Tyršova po OK Masarykova x Bezručova – doporučující 
stanovisko; návrh na zvážení návrhu výstavby kruhové křižovatky ulic 
Havlíčkova x Nebovidská x Klejnarská /komunikace ŘSD/ - nesouhlas 
s návrhem, nejedná se o komunikaci ve vlastnictví města Kolína. Komise dále 
doporučila RM znovu přehodnotit studii autobusového nádraží tak, aby 
odpovídala potřebám občanů města a autodopravcům, ČD a Poště. Dále 
doporučuje zmodernizování stávajícího autobusového nádraží při zachování 
jeho současné polohy a využití plochy, což by jistě bylo ekonomičtější, než 
výstavba nových, dle projektu nevyhovujících, stání. Toto doporučení 
se opírá o skutečnosti získané z jiných měst jako je např. Nový Bydžov, 
Městec Králové, Havlíčkům Brod a Hradec Králové, kde bylo využito 
původních nádraží, byla provedena obnova stání, doplněna o sociální 
vybavenost a bylo dbáno i na harmonogramy dopravců, které dlouhodobě 
vyhovují i občanům. Komise dopravy má pochybnosti o funkčnosti 
navrhované studie, dále komise dopravy nesouhlasí s neřešením sociálního 
zázemí, a to zejména pro osoby ZTP. Komise doporučuje, aby při zadávání 
zakázek projektů k zásadním věcem byla nejdříve vyslyšena odborné 
stanoviska přísl. úřadů, firem a institucí, kterých se to týká 
a až po shromáždění všech podkladů zadávat projekt. Komise požaduje, aby 
určený zástupce byl zván k zásadním jednáním o dopravních projektech ve 
městě, aby komise byla řádně informována a informace mohly být dále 
předávány občanům města.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise dopravy ze dne 16. 04.2014 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 04.06.201 4. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise byla informována o konečné podobě 
projektu KOLÍNSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2014, které proběhne ve spolupráci 
OŠKS a KK. Tento projekt bude probíhat od 29.06.2014 do 07.09.2014 
a bude zahrnovat 6 koncertů Kontrolní činnost 2014. Členové komise byli 
vyzváni, aby navštěvovali městem podporované akce a podávali výstupy.   
Žádosti o dotace: Žádost č. 4/2014 Barry & spol. o dotaci na akci Kouzelné 
housličky ve výši 50.000 Kč – žádost byla zamítnuta. Žádost č. 20/2014 



 30

Line production o dotaci na akci Básníci básniví – M. Prokop, L. Andršt, J. 
Hrubý ve výši 34.000 Kč – komise schválila částku ve výši 25.000 Kč na 
honorář účinkujícím. Žádost č. 23/2014 Skupiny historického šermu a dobové 
hudby Páni z Kolína o dotaci na nahrání dvou nových CD ve výši 20.000 Kč – 
komise schválila částku ve výši 5.000 Kč na pronájem nahrávacího studia. 
Žádost č. 24/2014 Farního sboru ČCE v Kolíně o dotaci na Abonentní koncert 
Collegia Musicum Kolín ve výši 2.000 Kč – komise schválila částku ve výši 
2.000 Kč na honorář účinkujícím. Žádost č. 25/2014 Farního sboru ČCE 
v Kolíně o dotaci na varhanní koncert učitelů ZUŠ Liberec ve výši 2.000 Kč – 
komise schválila částku ve výši 2.000 Kč na honorář účinkujícím. Žádost 
č. 26/2014 Klubu mladých ze Sendražic o dotaci na Staročeské máje 2014 
ve výši 15.000 Kč – komise schválila částku ve výši 12.500 Kč na zaplacení 
dechového orchestru. Žádost č. 27/2014 Barry & spol. o dotaci na akci Hraji, 
abych žil ve výši 9.680 Kč – komise schválila částku ve výši 4.500 Kč 
na oficiální výlep plakátů a propagaci. Žádost č. 28/2014 PS Continuo 
na koncert Continuo ve výši 14.000 Kč – komise schválila částku ve výši 
10.000 Kč. Žádost č. 29/2014 Jitky Novákové o dotaci na výtisk S básničkou 
do školy aneb Dobré ráno, Evelíno ve výši 40.000 Kč – komise schválila 
dotaci 40.000 Kč na tisk. Žádost č. 30/2014 Ženského komorního sboru 
v Kolíně o dotaci na akci Vítáme Slunovrat ve výši 15.000 Kč – komise 
schválila dotaci 15.000 Kč. Žádost č. 31/2014 DDM Kolín o dotaci na výstavu 
výtvarných prací kurzu Výtvarné techniky ve výši 3.500 Kč – komise schválila 
dotaci 3.500 Kč na katalog výstavy. Žádost č. 32/2014 Společnosti Jana 
Kubelíka o dotaci na koncert Jiří Bárta a Terezie Fialová ve výši 20.000 Kč – 
komise schválila částku ve výši 12.500 Kč na honorář účinkujícím. Žádost 
č. 33/2014 Harmonie 1872 Kolín na slavnostní Svatomartinský koncert 
Harmonie 1872 ve výši 20.000 Kč – komise schválila dotaci 20.000 Kč 
na pronájem dovadla vč. služeb. Žádost č. 34/2014 Regionálního muzea 
v Kolíně o dotaci na výstavu „Vladimír Jan Hnízdo – 100. výročí narození“ 
ve výši 34.000 Kč – komise schválila dotaci 34.000 Kč z položky Ediční 
činnost na katalog výstavy. Žádost č. 35/2014 Vítězslava Podrazila o dotaci 
na 15. vzpomínkový koncert ve výši 20.000 Kč – komise schválila dotaci 
20.000 Kč na honorář účinkujícím. Žádost č. 36/2014 Polabská kulturní 
společnost o dotaci na kulturní sborník „Historie majitelů kolínského hradu, 
zámku a pivovaru“ ve výši 40.000 Kč – žádost byla odložena na příští termín 
příjmu žádostí. Žádost č. 37/2014 Aleše Horáka o dotaci na akci Kolín 
natvrdo vol. 1 ve výši 25.000 Kč – komise schválila částku ve výši 10.000 Kč 
na pronájem MSD. Žádost č. 38/2014 Městské knihovny Kolín o dotaci 
na akci Moje město Kolín – Židé v Kolíně ve výši 48.000 Kč – komise 
schválila dotaci 48.000 Kč z položky Ediční činnost na tisk. Žádost č. 39/2014 
BC Kolín o dotaci na Den dětí a Streetball Cup ve výši 20.000 Kč – žádost 
byla zamítnuta. Žádost č. 40/2014 Klubu pro obnovu Kolínské řepařské 
drážky o dotaci na Kolínská řepařská drážka minulost a přítomnost ve výši 
40.000 Kč – komise schválila částku ve výši 18.000 Kč z položky Ediční 
činnost na tisk a přípravné práce. Žádost č. 41/2014 Malého divadla Kolín 
o dotaci na přípravu divadelního představení „Tajný deník Adriana Molea 
ve věku  3 a ¾“ ve výši 25.000 Kč – komise schválila dotaci 25.000 Kč. 
Žádost č. 42/2014 ATUS Duende o dotaci na Chaos VII – Tak učíme Kolín 
tančit ve výši 11.000 Kč – komise schválila dotaci 11.000 Kč na pronájem 
divadla. Žádost č. 43/2014 DDM Kolín o dotaci na Zámecká prkna ve výši 
10.000 Kč – komise schválila dotaci 10.000 Kč na odměny a cestovné.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání kulturní komise ze dne 04 .06.2014 na vědomí. 
K žádostem č. 20/2014, 26/2014, 28/2014, 29/2014, 30/2014, 32/2014, 33/2014, 34/2014, 
35/2014, 37/2014, 38/2014, 40/2014, 41/2014, 42/2014 a 43/2014 se vyjádřila formou 
hlasování v rámci samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní 
komise, o žádosti č. 23/2014, 24/2014, 25/2014, 27/2014, 31/2014 rozhodl vedoucí OŠKS 
v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. Žádosti č. 4/2014 a 39/2014 byly 
zamítnuty, žádost č. 36/2014 odložena. 



 31

__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 11.06.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise projednala žádosti o finanční příspěvky: 

1. Žádost ZŠ Kolín V, Mnichovická 62, o dotaci ve výši 8.000 Kč na akci 
Generační setkání dětí a seniorů prostřednictvím společných zážitků, DD 
Kolín, Diakonie Libice n. C., dům s pečovatelskou službou Kolín – sídliště, 
prosinec 2014 – komise doporučuje žádost ke schválení na dopravu, kostýmy 
a kulisy. 2. Žádost ZŠ Kolín V, Mnichovická 62, o dotaci ve výši 7.000 Kč na 
semifinále ČR Coca cola – cup Příbram, 28.05.2014 – komise doporučuje 
žádost ke schválení na dopravu. 3. Žádost ZŠ, MŠ a Praktické školy Kolín, 
Kutnohorská 179, o dotaci ve výši 32.400 Kč na Letní paralympiádu pro děti 
s postižením, Atletický stadion Mirka Tučka, červen 2014 – komise 
doporučuje upravenou dotaci ve výši 20.000 Kč ke schválení na pronájem 
atletického stadionu, odměny, zapůjčení masky pro maskota, publicitu. 
4. Žádost Církve československé husitské, Husovo náměstí 273, Kolín, 
o dotaci ve výši 5.000 Kč na celotáborovou dětskou výchovnou hru Broučci – 
děti z Kolína, Velká Úpa, Krkonoše, 02.–09.08.2014 – komise doporučuje 
žádost ke schválení na dopravu, psací potřeby a potřeby na malování, křídy, 
papíry, barevné papíry apod., zdravotní potřeby pro nácvik minimální první 
pomoci, potřeby pro základy ekologické, zdravotní a dopravní výchovy. 
5. Žádost Tlusté kočky /Děti ulice/, o dotaci ve výši 40.000 Kč na akci 
BOJKOT KONTEST /Tlustá kočka/, Kolín skatepark, 12.07.2014 – komise 
doporučuje upravenou dotaci ve výši 14.000 Kč ke schválení na plakáty, 
reklamu, poháry, nákup cen, video, mobilní WC. 6. Žádost T. K. Arnika 
o dotaci ve výši 7.000 Kč na letní dětský tábor Tlučeň, 29.06. – 19.07.2014 – 
komise doporučuje žádost ke schválení na nákup nádobí a vybavení 
do kuchyně. 7. Žádost ZČ PUCLÍK, Mgr. Procházkové, o dotaci ve výši 
10.000 Kč na mapování vodních toků a přírodních zajímavostí v okolí 
Chrudimky – komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 7.000 Kč 
ke schválení na materiál pro malé objevitele. Mateřská škola Čtyřlístek, 
Jeronýmova 772, Kolín IV, obdržela dotaci ve výši 2.631 Kč na akci Mateřinka 
2014 dne 20.03.2014 – z provozních důvodů se akce konala v omezené míře 
– komise souhlasí s použitím výše uvedeného nakoupeného náčiní 
ke stejnému účelu při podobných akcích i do budoucna.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 11.06.2014 
na vědomí. 
K žádostem č. 1, 2, 3, 5, 6 a 7 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení komise školské a mládeže, o žádosti č. 4 rozhodl 
vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise.  
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:30 hodin 
 
 
 
 


